MORADA

CONTACTOS

 Rua Emb. Martins Janeira, 11 - Loja C

1750-097 LISBOA - PORTUGAL
 Tel: (+351) 211 368 164 www.fptkd.pt

E-mail: secretariafptkd@gmail.com

Taekwondo – Modalidade Olímpica e Paralímpica – Tóquio 2020

Exmos. Srs.

Por indicação do Treinador Principal, na disciplina de Combates (Cadetes), Rúben Ferreira de Oliveira, do

Departamento de Combates, da Federação Portuguesa de Taekwondo, vimos por este meio, convocar os

atletas da categoria de Cadetes (femininos e masculinos) para treino de observação e selecção, com vista a

nomear a Selecção Nacional desta categoria.

O Treino de Cadetes realizar-se-á no Centro de Alto Rendimento de Vila Nova de Gaia – Taekwondo, no dia 6

de Outubro de 2018, no seguinte horário: 09h45 - Chegada e Credenciação dos atletas; 10h00 – Início da 1ª

sessão de treino; 12h00 – Pausa para almoço; 16h00 – Início da 2ª sessão de treino; 18h00 – Final do treino.

Os atletas participantes deverão trazer consigo todo o equipamento desportivo para a prática e treino de

Taekwondo na disciplina de “Combates”, sendo obrigatório trajar de dobok e respectivo cinturão.

Os atletas participantes devem ter a sua situação de inscrição/revalidação em dia perante a Federação

Portuguesa de Taekwondo. As despesas são a cargo de cada um.

Sem outro assunto, e certo que não deixará de dar a devida atenção ao conteúdo deste ofício, apresento,

desde já, os meus melhores cumprimentos.

____________________________________________
José Luís Resende Ferreira e Sousa

Presidente

DATA/DATE  ASSUNTO/SUBJECT  Nª REFERÊNCIA

2018.09.19  Treino de atletas Cadetes – CAR Gaia  Comunicado 03/DC/2018

Exmos. Srs.